
«04» січня 2024 р.                                                                                               № 2

Про підсумки проведення
дослідно-експериментальної практики
«Дослідження та порівняння умов
життєдіяльності мурах у формікарії
та в природі»

З метою дослідження та порівняння умов життя і поведінки найвідоміших
нам  комах  –  мурах  в  домашніх  умовах  та  в  біоценозі  лісу  Національний
еколого-натуралістичний  центр  учнівської  молоді  МОН  України  провів
дослідно-експериментальну  практику  «Дослідження  та  порівняння  умов
життєдіяльності мурах у формікарії та в природі» (далі – Практика).

Основними завданнями Практики було дослідити структуру мурашника у
формікарії  та  в  природі;  дослідити  склад  сім’ї  мурах,  різницю  в  розмірах
представників різних каст; дослідити вплив зміни умов утримання на поведінку
мурах; з’ясувати, яка їх роль у житті людини; дослідити вплив зміни раціону на
розмноження мурах в домашніх умовах та в природі; порівняти життя комах в
природі та в штучних мурашниках.

До  участі  в  Практиці  активно  включилися  заклади  позашкільної  та
загальної  середньої  освіти  з  8  регіонів  України,  а  саме:  Дніпропетровської,
Житомирської,  Київської,  Полтавської,  Сумської,  Харківської,  Херсонської,
Черкаської.

На підставі висновків журі Конкурсу 

НАКАЗУЮ:

І. Нагородити  грамотами  Національного  еколого-натуралістичного
центру учнівської молоді Міністерства освіти і науки України переможців
дослідно-експериментальної практики «Дослідження та порівняння умов
життєдіяльності  мурах  у  формікарії  та  в  природі»,  за  змістовну
природоохоронну роботу, практичну екологічну роботу – це відеоролики,
презентації, реферати, порівняння та результати власних спостережень за
комахами.



1. Болдиреву  Анастасію,  ученицю  4  класу,  вихованку  екологічного
гуртка  Обухівського  міського  центру  творчості  дітей,  юнацтва  та  молоді
«Романтик» Київської області.

2. Вихованців  гуртка  «Цікава  зоологія»  Полтавського  обласного
еколого-натуралістичного центру учнівської молоді.

3. Вознюк  Анастасію,  ученицю  Бодаківського  ліцею  Вишнівецької
селищної громади Кременецького району Тернопільської області.

4. Волошенко  Владислава,  учня  10  класу  Ірпінського  академічного
ліцею  НУБІП  України  Київської  області,  вихованця  Комунального  закладу
позашкільної  освіти  «Центр  дитячо-юнацького  розвитку»  Калинівської
селищної ради Фастівського району Київської області.

5. Карпенко Назара, вихованця гуртка «Юні зоологи»  Комунального
закладу  Шосткинської  міської  ради  Сумської  області  «ЕкоЦентр  Сергія
Корнієнка».

6. Коваленко Ярослава, учня 6 класу Виноградівського ліцею ім О.М.
Соценка Виноградівської сільської ради Херсонської області.

7. Коростіну  Анну,  ученицю  8  класу  Деньгівського  навчально-
виховного комплексу «загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – заклад дошкільної
освіти» Золотоніської міської ради Черкаської області.

8. Кравчук  Анастасію,  ученицю 6-В  класу  Новогуйвинського  ліцею
ім.  Сергія  Процика  Новогуйвинської  селищної  ради  Житомирського  району
Житомирської області.

9. Лементовського  Олександра,  Савкевича  М.,  учнів  8-В  класу
Уманської гімназії № 7 Уманської міської ради Черкаської області.

10. Линника Владислава, учня 7-Г класу Комунального закладу освіти
«Середня загальноосвітня школа № 46» Дніпровської міської ради.

11. Олешко  Назара,  учня  10  класу  Комунального  закладу
«Чернещинський  ліцей»  Зачепилівської  селищної  ради  Красноградського
району Харківської області.

12. Радіонова  Віталія,  учня  Яготинського  ліцею  №  1  Яготинської
міської ради Київської області.

13. Синницького  Назара,  учня  6  класу  Житомирського  ліцею  № 30,
вихованця  Житомирського  міського  центру  науково-технічної  творчості
учнівської молоді.

14. Учнівський  колектив  7  класу  Деньгівського  навчально-виховного
комплексу «загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – заклад дошкільної освіти»
Золотоніської міської ради Черкаської області.

15. Філончука  Мирона,  учня  4-А  класу  Синельківського  ліцею  №  6
Синельківської міської ради Дніпропетровської області.

ІІ.  Надати подяку Національного  еколого-натуралістичного  центру
учнівської  молоді  Міністерства  освіти  і  науки  України  керівникам
переможців  дослідно-експериментальної  практики  «Дослідження  та
порівняння  умов  життєдіяльності  мурах  у  формікарії  та  в  природі»,  за
залучення учнівської молоді до  дослідження та порівняння умов життя і



поведінки  найвідоміших  нам  комах  –  мурах  в  домашніх  умовах  та  в
біоценозі лісу:

1. Баденко Анні,  вчителю  Виноградівського ліцею ім О.М. Соценка
Виноградівської сільської ради Херсонської області.

2. Бадраку  Олександру,  завідуючому  еколого-природознавчим
відділом,  керівнику  гуртка  «Юні  зоологи»  Комунального  закладу
Шосткинської міської ради Сумської області «ЕкоЦентр Сергія Корнієнка».

3. Болдиревій  Тетяні,  керівнику  екологічного  гуртка  Обухівського
міського  центру  творчості  дітей,  юнацтва  та  молоді  «Романтик»  Київської
області.

4. Буркацькій  Людмилі  Григорівні,  вчителю  біології  Деньгівського
навчально-виховного комплексу «загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – заклад
дошкільної освіти» Золотоніської міської ради Черкаської області.

5. Костюк  Оксані  Анатоліївні,  керівнику  гуртка  «Цікава  зоологія»
Полтавського обласного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді.

6. Кравчуку  Роману  Олександровичу,  вчителю  біології
Новогуйвинського ліцею ім. Сергія Процика Новогуйвинської селищної ради
Житомирського району Житомирської області.

7. Лис  Ользі  Анатоліївні,  вчителю  біології  Комунального  закладу
«Чернещинський  ліцей»  Зачепилівської  селищної  ради  Красноградського
району Харківської області.

8. Мисюрі Антоніні Олексіївні, вчителю Комунального закладу освіти
«Середня загальноосвітня школа № 46» Дніпровської міської ради.

9. Нагалці Людмилі Василівні, вчителю біології та хімії Бодаківського
ліцею Вишнівецької селищної громади Кременецького району Тернопільської
області.

10. Савчук  Ларисі  Олексіївні,  вчителю  Синельківського  ліцею  №  6
Синельківської міської ради Дніпропетровської області.

11. Стригун Олені Василівні, вчителю біології Яготинського ліцею № 1
Яготинської міської ради Київської області.

12. Стукал  Ніні  Іванівні,  керівнику  гуртка  Комунального  закладу
позашкільної  освіти  «Центр  дитячо-юнацького  розвитку»  Калинівської
селищної ради Фастівського району Київської області.

13. Шубіну Анатолію Григоровичу,  керівнику гуртка  Житомирського
міського центру науково-технічної творчості учнівської молоді.

14. Юрченко  Ірині  Миколаївні,  вчителю  Уманської  гімназії  №  7
Уманської міської ради Черкаської області.

Директор                                                        Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ


	1. Болдиреву Анастасію, ученицю 4 класу, вихованку екологічного гуртка Обухівського міського центру творчості дітей, юнацтва та молоді «Романтик» Київської області.
	2. Вихованців гуртка «Цікава зоологія» Полтавського обласного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді.
	3. Вознюк Анастасію, ученицю Бодаківського ліцею Вишнівецької селищної громади Кременецького району Тернопільської області.
	4. Волошенко Владислава, учня 10 класу Ірпінського академічного ліцею НУБІП України Київської області, вихованця Комунального закладу позашкільної освіти «Центр дитячо-юнацького розвитку» Калинівської селищної ради Фастівського району Київської області.
	5. Карпенко Назара, вихованця гуртка «Юні зоологи» Комунального закладу Шосткинської міської ради Сумської області «ЕкоЦентр Сергія Корнієнка».
	6. Коваленко Ярослава, учня 6 класу Виноградівського ліцею ім О.М. Соценка Виноградівської сільської ради Херсонської області.
	7. Коростіну Анну, ученицю 8 класу Деньгівського навчально-виховного комплексу «загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – заклад дошкільної освіти» Золотоніської міської ради Черкаської області.
	8. Кравчук Анастасію, ученицю 6-В класу Новогуйвинського ліцею ім. Сергія Процика Новогуйвинської селищної ради Житомирського району Житомирської області.
	9. Лементовського Олександра, Савкевича М., учнів 8-В класу Уманської гімназії № 7 Уманської міської ради Черкаської області.
	10. Линника Владислава, учня 7-Г класу Комунального закладу освіти «Середня загальноосвітня школа № 46» Дніпровської міської ради.
	11. Олешко Назара, учня 10 класу Комунального закладу «Чернещинський ліцей» Зачепилівської селищної ради Красноградського району Харківської області.
	12. Радіонова Віталія, учня Яготинського ліцею № 1 Яготинської міської ради Київської області.
	13. Синницького Назара, учня 6 класу Житомирського ліцею № 30, вихованця Житомирського міського центру науково-технічної творчості учнівської молоді.
	14. Учнівський колектив 7 класу Деньгівського навчально-виховного комплексу «загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – заклад дошкільної освіти» Золотоніської міської ради Черкаської області.
	15. Філончука Мирона, учня 4-А класу Синельківського ліцею № 6 Синельківської міської ради Дніпропетровської області.
	ІІ. Надати подяку Національного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді Міністерства освіти і науки України керівникам переможців дослідно-експериментальної практики «Дослідження та порівняння умов життєдіяльності мурах у формікарії та в природі», за залучення учнівської молоді до дослідження та порівняння умов життя і поведінки найвідоміших нам комах – мурах в домашніх умовах та в біоценозі лісу:
	1. Баденко Анні, вчителю Виноградівського ліцею ім О.М. Соценка Виноградівської сільської ради Херсонської області.
	2. Бадраку Олександру, завідуючому еколого-природознавчим відділом, керівнику гуртка «Юні зоологи» Комунального закладу Шосткинської міської ради Сумської області «ЕкоЦентр Сергія Корнієнка».
	3. Болдиревій Тетяні, керівнику екологічного гуртка Обухівського міського центру творчості дітей, юнацтва та молоді «Романтик» Київської області.
	4. Буркацькій Людмилі Григорівні, вчителю біології Деньгівського навчально-виховного комплексу «загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – заклад дошкільної освіти» Золотоніської міської ради Черкаської області.
	5. Костюк Оксані Анатоліївні, керівнику гуртка «Цікава зоологія» Полтавського обласного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді.
	6. Кравчуку Роману Олександровичу, вчителю біології Новогуйвинського ліцею ім. Сергія Процика Новогуйвинської селищної ради Житомирського району Житомирської області.
	7. Лис Ользі Анатоліївні, вчителю біології Комунального закладу «Чернещинський ліцей» Зачепилівської селищної ради Красноградського району Харківської області.
	8. Мисюрі Антоніні Олексіївні, вчителю Комунального закладу освіти «Середня загальноосвітня школа № 46» Дніпровської міської ради.
	9. Нагалці Людмилі Василівні, вчителю біології та хімії Бодаківського ліцею Вишнівецької селищної громади Кременецького району Тернопільської області.
	10. Савчук Ларисі Олексіївні, вчителю Синельківського ліцею № 6 Синельківської міської ради Дніпропетровської області.
	11. Стригун Олені Василівні, вчителю біології Яготинського ліцею № 1 Яготинської міської ради Київської області.
	12. Стукал Ніні Іванівні, керівнику гуртка Комунального закладу позашкільної освіти «Центр дитячо-юнацького розвитку» Калинівської селищної ради Фастівського району Київської області.
	13. Шубіну Анатолію Григоровичу, керівнику гуртка Житомирського міського центру науково-технічної творчості учнівської молоді.
	14. Юрченко Ірині Миколаївні, вчителю Уманської гімназії № 7 Уманської міської ради Черкаської області.
	Директор Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ

